

Rudolph Als Fondet
CVR nr. 25 22 68 28
Sundkrogsgade 5, 2100 København Ø

Årsrapport
1. januar - 31. december 2019

Indhold

Påtegninger	Side
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
 Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Fondets hovedaktivitet er at eje aktier i Rudolph Als A/S, forvaltning af fondets midler og uddelinger i overensstemmelse med fundatsens bestemmelser.

Formålet er ifølge fundatsen vedvarende ud i fremtiden at virke til støtte og fremme af almengavnlig formål af erhvervsmæssig, social og human karakter.

Fondet har i 2019 ydet kr. 3.109.000 i legater.

Uddelingspolitikken

Fondets vedvarende formål er ifølge Fundatsens artikel 2:

"Fondet skal, gennem sin årlige afkastning ... vedvarende ud i fremtiden virke til støtte og fremme af almengavnlig formål, af erhvervsmæssig, social og human karakter som nedenfor nærmere udviklet i Artikel 4 c."

Dette er nærmere udviklet i Fundatsens artikel 4c, hvis vedvarende del er sålydende:

"Det i så henseende til rådighed stående beløb deles i to grupper, den ene gruppe, gruppe A, stor 3/4 (tre fjerdedele) af årsbeløbet, den anden gruppe, gruppe B, stor 1/4 (en fjerdedel) af årsbeløbet.

Indenfor gruppe A ydes støtte til mænd og kvinder til fortsat uddannelse eller studier inden for merkantile, tekniske, maritime og landøkonomiske områder, eller til forberedelse af erhvervsvirksomhed, endvidere til videnskabelige studierejser og arbejder (derunder disputatser).

Inden for gruppe B er øjemedet af filantropisk natur til bedste for værdige og trængende mænd eller kvinder med dansk indfødsret, hvis arbejdsevne er nedsat af sygdom eller alderdom. Der skal tages særligt hensyn til personer, som har levet under bedre forhold, og til personer, som har drevet egen erhvervsvirksomhed, særlig handel, og da atter særlig handel med kul (eller som for kvinders vedkommende er døtre af eller har været gift med mænd, som har drevet sådan virksomhed).

Understøttelse kan gives i en enkelt situation eller for en enkelt periode eller som mere vedvarende hjælp, navnlig ved højere alder, i hvilket tilfælde den, der har fået tillagt en portion af legatet, som regel beholder den for livstid.

Hjælp ydet såvel under gruppe A som under B skal være pågældendes særeje. I øvrigt fastsætter bestyrelsen suverænt vilkår og former, bl.a. afgør den, om der skal indkaldes ansøgninger eller ej, om hjælpen ydes som lån eller som gave, om den skal udbetales i visse rater og lignende."

Fondet kan således støtte to kategorier af modtagere, benævnt gruppe A og gruppe B, efter ansøgning og forudsat, at de til enhver tid fastsatte formelle ansøgningsbetingelser er opfyldte.

Gruppe A

Uddelinger til denne gruppe sker fra 1. januar 2019 efter følgende retningslinjer:

Den primære fokus for støtte er personer på videregående uddannelser med sigte på en fremtid i erhvervslivet. Med dette overordnede udgangspunkt ydes der fortrinsvis støtte til

- **Kandidatstuderende** på studieretningerne stud.merc., stud.polyt., stud.oecon., maritime og landøkonomiske områder, der skal studere et eller flere semestre i udlandet. Der ydes ikke støtte til studerende på bachelorniveau.
- **kandidater og andre mere etablerede personer** inden for de nævnte fagområder, der ønsker yderligere uddannelse i udlandet (f.eks. MBA).
- i **særlige tilfælde** også kandidater og andre mere etablerede personer på andre fagområder end de nævnte, herunder videnskabelige eller kulturelle, der ønsker yderligere uddannelse i udlandet med et tilstrækkeligt erhvervsmæssigt sigte.

Gruppe B

For denne gruppe uddeles støtte efter følgende retningslinjer:

- Der ydes støtte til ansøgere, der anses for at være værdige og trængende.
- Hver enkelt ansøgers sygdomshistorie og økonomiske situation vurderes ud fra fundatsens anvisninger. Medicinsk dokumentation, som skal være i form af lægeerklæring, må **maksimalt** være 12 måneder gammelt.
- Normalt ydes støtten som engangsstøtte, men der kan i særlige tilfælde også ydes mere vedvarende støtte.

Der henvises til Fondets hjemmeside.

Uddelinger i regnskabsåret 2019

Der blev i årets løb uddelt kr. 2.267.000 til gruppe A og kr. 842.000 til gruppe B, i alt kr. 3.109.000 (2018: kr. 2.955.000).

Redegørelse for god fondsledelse

Fondet har taget stilling til anbefalingerne for god fondsledelse som oplyst på fondets hjemmeside www.rudolph-als-fondet.dk/hjem/god-fondsledelse/

I relation til anbefaling 2.3.4 oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Marie Als, formand, f. 1979, indtrådt 2000, slægtsrelation (jf. fundatsen), øvrige ledelseshverv: formand for bestyrelsen for Rudolph Als A/S.

Erik Mohr Mersing, f. 1939, indtrådt 1975, kompetence: jurist (jf. fundatsen), øvrige ledelseshverv: formand for bestyrelsen for Heinrich og Laurine Jessens Fond og HLJ Industri A/S, medlem af bestyrelsen og direktør for Rudolph Als A/S.

Michael Frederik Iuel, f. 1969, indtrådt 2007, kompetence: regnskabs- og forretningskyndig (jf. fundatsen), øvrige ledelseshverv: medlem af bestyrelsen for Rudolph Als A/S, ROBÆK Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Vennerslund Familiefond og Fonden til Sikring af Vennerslund Gods, adm. direktør for ROBÆK Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, direktør for MFI Holding ApS, ROBÆK Ejendomme ApS, ROBÆK Holding ApS og ROBÆK Komplementar ApS, fuldt ansvarlig deltager i Meilgaard Gods, kammerherre og hofjægermester.

Lars Als-Nielsen, f. 1964, indtrådt 2008, slægtsrelation (jf. fundatsen), øvrige ledelseshverv: medlem af bestyrelsen for Rudolph Als A/S.

Bestyrelsens medlemmer er valgt i overensstemmelse med fondets fundats, der ikke indeholder bestemmelser om valgperioder, genvalg og myndighedsudpegning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondets resultat for 2019 er positivt påvirket af stigninger på de finansielle markeder, hvilket har medført meget betydelige urealiserede gevinster særligt på aktier.

Fondet fortsætter med at henlægge mest muligt til uddeling, jf. fundatsen, og der er således henlagt i alt kr. 3.727.794 på baggrund af 2019 regnskabet (2018: kr. 3.702.796) som sammen med saldo kr. 110.177 overført fra sidste år udgør årets uddelingsramme på i alt kr. 3.837.971.

Resultatopgørelse for tiden 1/1 til 31/12 2019

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1 Finansielle indtægter/omkostninger	41.958.584	-9.011.550
Indtægter af kapitalandele	830.145	772.487
Administrationsomkostninger	-847.195	-852.602
2 Personaleomkostninger	-405.000	-405.000
Ordinært resultat før skat	41.536.534	-9.496.665
3 Skat af årets resultat	-8.835.000	2.385.009
Årets resultat	32.701.534	-7.111.656
 Forslag til resultatdisponering:		
Årets resultat	32.701.534	-7.111.656
Realiseret gevinst/tab på aktier overført fra anden reservefond	-16.338	-822.717
Realiseret kurstab/gevinst på obligationer overført til anden reservefond	-458.368	2.818.901
Kursregulering af aktier m.v. overført til opskrivnings- henlæggelse	-34.063.198	12.554.852
Kursregulering af obligationer overført fra opskrivnings- henlæggelse	-2.082.432	-197.361
Skat af opskrivningshenlæggelse m.v. overført til anden reservefond	8.454.037	-2.738.031
Resultat af kapitalandele overført til reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis metode	-830.145	-772.487
Udloddet udbytte overført fra reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	954.652	896.994
Til disposition	<u>4.659.742</u>	<u>4.628.495</u>
 Henlagt til reservefond (jf. fundats artikel 11)	 931.948	 925.699
Til bestyrelsens disposition:		
I henhold til fundatsens artikel 4.c.A	2.795.846	2.777.097
I henhold til fundatsens artikel 4 c.B	<u>931.948</u>	<u>925.699</u>
Disponeret i alt	<u>4.659.742</u>	<u>4.628.495</u>

Balance pr. 31. december 2019

<u>Note</u>	<u>AKTIVER</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
4	Kapitalandele i dattervirksomhed	10.585.953	10.652.802
5	Værdipapirer	186.414.400	147.793.386
	Lån til tilknyttet virksomhed	<u>17.500.000</u>	<u>17.500.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver	<u>214.500.353</u>	<u>175.946.188</u>
	Bankindestående bundne midler	<u>111.887</u>	<u>516.675</u>
	Anlægsaktiver	<u>214.612.240</u>	<u>176.462.863</u>
	Tilgodehavender	858.903	835.538
	Mellemregning Rudolph Als A/S	<u>1.030.437</u>	<u>1.503.498</u>
	Tilgodehavender	<u>1.889.340</u>	<u>2.339.036</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.637.201</u>	<u>2.357.430</u>
	Omsætningsaktiver	<u>4.526.541</u>	<u>4.696.466</u>
	Aktiver	<u>219.138.781</u>	<u>181.159.329</u>

Balance pr. 31. december 2019

<u>Note</u>	<u>PASSIVER</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
6	Kapitalkonto	21.081.514	20.149.566
7	Reservefond	100.000	100.000
8	Anden reservefond	83.867.864	91.847.195
9	Reserve for opskrivning efter indre værdis metode	2.631.301	2.755.808
10	Opskrivningshenlæggelse	<u>86.361.365</u>	<u>50.215.735</u>
	Bunden kapital i alt	<u>194.042.044</u>	<u>165.068.304</u>
11	Henlæggelse i henhold til artikel 4 c.A	3.304.550	2.775.704
12	Henlæggelse i henhold til artikel 4 c.B	<u>943.421</u>	<u>853.473</u>
	Disponibel kapital i alt	<u>4.247.971</u>	<u>3.629.177</u>
	Egenkapital i alt	<u>198.290.015</u>	<u>168.697.481</u>
	Henlæggelse til udskudt skat	<u>20.550.845</u>	<u>12.096.808</u>
	Hensatte forpligtelser	<u>20.550.845</u>	<u>12.096.808</u>
	Anden gæld	<u>297.921</u>	<u>365.040</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser	<u>297.921</u>	<u>365.040</u>
	Gældsforpligtelser	<u>297.921</u>	<u>365.040</u>
	Passiver	<u>219.138.781</u>	<u>181.159.329</u>

Noter

1 - <u>Finansielle indtægter/omkostninger</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Renteindtægter tilknyttet virksomhed, lån		132.492	128.544
Renteindtægter tilknyttet virksomhed mellemregning ..		59.576	58.581
Renteindtægter		1.298.180	1.221.958
Aktieudbytter		3.768.868	3.249.595
Udbytte investeringsbeviser		30.793	688.249
Realiseret kurstab/gevinst på aktier		16.338	822.717
Kursregulering på aktiebeholdning		34.063.198	-12.554.852
Kursregulering på bankindestående i udenlandsk valuta		57.551	77
Realiseret kurstab/-gevinst netto på obligationsbeholdning		458.368	-2.818.901
Kursregulering af beholdning obligationer og investeringsbeviser		2.082.432	197.361
Renteudgifter, bank		-9.212	-4.879
		<u>41.958.584</u>	<u>-9.011.550</u>
2 - <u>Personaleomkostninger</u>			
Antal personer beskæftiget i gennemsnit		<u>0</u>	<u>0</u>
Bestyrelshonorar		<u>405.000</u>	<u>405.000</u>
3 - <u>Skat af årets resultat</u>	<u>Skat af årets resultat</u>	<u>Aktuel skat</u>	<u>Udskudt skat</u>
Saldo pr. 1/1 2019			12.096.808
Udenlandsk udbytteskat	472.735		
Refunderet af tidligere års udenlandske udbytteskatter	-91.772		
Regulering udskudt skat	<u>8.454.037</u>		<u>8.454.037</u>
	<u>8.835.000</u>	<u>0</u>	<u>20.550.845</u>

4 - Kapitalandele i dattervirksomhed	2019	2018
Kostpris pr. 1/1 2019	<u>7.000.000</u>	<u>7.000.000</u>
Kostpris pr. 31/12 2019	<u>7.000.000</u>	<u>7.000.000</u>
Op- og nedskrivninger primo	3.652.802	3.700.193
Årets resultat	830.145	772.487
Udloddet udbytte	<u>-896.994</u>	<u>-819.878</u>
Op- og nedskrivninger ultimo	<u>3.585.953</u>	<u>3.652.802</u>
Regnskabsmæssig værdi 31/12 2019	<u>10.585.953</u>	<u>10.652.802</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Rudolph Als A/S	København Ø	100%

5 - Værdipapirer	Aktier (realisations- beskatning)	Obligationer og investe- ringsbeviser (lagerbeskat- ning)
Kostpris pr. 1. januar	64.584.026	32.993.625
Tilgang	1.670.509	15.327.403
Salg	-7.575	-10.831.751
Udtræk	0	-4.145.629
Realiseret kursregulering	<u>4.059</u>	<u>458.368</u>
Kostpris pr. 31. december	<u>66.251.019</u>	<u>33.802.016</u>
Opskrivning/nedskrivning pr. 1. januar	52.050.488	-1.834.753
Tilbageført af tidligere års op-/nedskrivninger	-1.484	85.236
Kursregulering af beholdning 31. december	<u>34.064.682</u>	<u>1.997.196</u>
Opskrivning/nedskrivning pr. 31. december	<u>86.113.686</u>	<u>247.679</u>
Saldo pr. 31. december 2019	<u>152.364.705</u>	<u>34.049.695</u>

6 - <u>Kapitalkonto i henhold til fundatsens art. 3 og art. 11, stk. 3</u>	2019	2018
Grundkapital	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Anden kapitalkonto:		
Saldo pr. 1. januar	19.149.566	18.223.867
Overført reservefond	<u>931.948</u>	<u>925.699</u>
	<u>20.081.514</u>	<u>19.149.566</u>
Kapitalkonto i alt	<u>21.081.514</u>	<u>20.149.566</u>
7 - <u>Reservefond i henhold til fundatsens art. 11, stk. 3</u>		
Saldo 1. januar	100.000	100.000
Årets henlæggelse	931.948	925.699
Overført til kapitalkonto	<u>-931.948</u>	<u>-925.699</u>
	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
8 - <u>Anden reservefond i henhold til fundatsens art. 3 og 7</u>		
Saldo 1. januar	91.847.195	91.105.348
Realiseret gevinst ved salg af aktier/investeringsbeviser	16.338	822.717
Realiseret kursgevinst/tab på obligationer	458.368	-2.818.901
Skat af opskrivningshenlæggelse overført fra resultat-disponering	<u>-8.454.037</u>	<u>2.738.031</u>
	<u>83.867.864</u>	<u>91.847.195</u>
9 - <u>Reserve for opskrivning efter indre værdis metode</u>		
Saldo 1. januar	2.755.808	2.880.315
Årets resultat, Rudolph Als A/S	830.145	772.487
Udloddet udbytte	<u>-954.652</u>	<u>-896.994</u>
	<u>2.631.301</u>	<u>2.755.808</u>

10 - Opskrivningshenlæggelse i henhold til fundatsens art. 3

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Saldo 1. januar	50.215.735	62.573.226
Kursregulering, aktier	34.063.198	-12.554.852
Kursregulering, obligationer	<u>2.082.432</u>	<u>197.361</u>
	<u>86.361.365</u>	<u>50.215.735</u>

Der sammensætter sig således:

Andre aktier	86.113.686	52.050.488
Obligationer og investeringsbeviser	<u>247.679</u>	<u>-1.834.753</u>
	<u>86.361.365</u>	<u>50.215.735</u>

11 - Henlæggelse i henhold til fundatsens art, 4 c. A

Saldo 1. januar	2.775.704	2.147.607
Bevilget	-2.267.000	-2.149.000
Årets henlæggelse	<u>2.795.846</u>	<u>2.777.097</u>
	<u>3.304.550</u>	<u>2.775.704</u>

12 - Henlæggelse i henhold til fundatsens art, 4 c. B

Saldo 1. januar	853.473	733.774
Bevilget	-842.000	-806.000
Årets henlæggelse	<u>931.948</u>	<u>925.699</u>
	<u>943.421</u>	<u>853.473</u>

13 - Vederlag	Bestyrelses- honorar fra Rudolph Als Fonden	Bestyrelses- honorar fra Rudolph Als A/S	Direktions- vederlag Ru- dolph Als A/S	I alt
Marie Als (formand)	135.000	27.000	0	162.000
Erik Mohr Mersing . .	90.000	18.000	27.000	135.000
Michael Frederik Iuel	90.000	18.000	0	108.000
Lars Als-Nielsen	90.000	18.000	0	108.000
I alt	405.000	81.000	27.000	513.000

Vedrørende administrator Jens Munk Plum kan der oplyses følgende om vederlag udbetalt til Kromann Reumert:

Fondet har i årets løb indhentet administration og sekretærassistance for DKR 405.863, ligesom datterselskabet, Rudolph Als A/S, har indhentet administration og sekretærassistance for DKR 20.013.

Vedrørende bestyrelsesmedlem Michael Frederik Iuel kan der oplyses følgende om vederlag udbetalt til ROBÆK Statsautoriseret Revisionspartnerselskab:

Fonden har i årets løb indhentet bogføring- og regnskabsmæssig assistance for DKR 84.469, ligesom datterselskabet, Rudolph Als A/S, har indhentet bogføring- og regnskabsmæssig assistance for DKR 27.325.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.